
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.535 – Ano VII– 02/07/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 JURÍDICO 
 
DECRETO Nº 1651, DE 01 DE JULHO DE 2021 

 

Dispõe sobre a Aprovação de Parcelamento mediante 

desmembramento e unificação de solo na Cidade de Igaratinga- MG, 

que menciona e dá Outras Providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 1.294/14 e na Lei Federal 6.766, e,                                

Considerando a aprovação técnica dos projetos pela área de engenharia desta prefeitura; 

 

     DECRETA:  

 

 Art. 1º Fica aprovado o projeto de desmembramento da área de terreno, denominada Lote de 

Terreno nº 9 (nove) da quadra 10, bairro José Severino, na cidade de Igaratinga-MG, registrada sob a 

matrícula 63.930, livro 02 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pará de Minas-MG, com a 

área de 250,00m² (duzentos e cinquenta metros quadrados), medindo 10,00 metros de frente para a Rua 

D, em 02 (duas) áreas, tudo com confrontações e medidas descritas no memorial descritivo anexo e 

parte integrante deste decreto, sendo eles:         

           

I- Lote nº 9 (nove) da quadra nº 10, com uma área total de 250,00m² (duzentos e cinquenta 

metros quadrados), medindo 10,00 m de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça. 

Art. 2º - Fica aprovada a unificação da área acima mencionada para fazer parte integrante do lote 

8 da quadra 10, bairro José Severino 

 

A aprovação do desmembramento segue as normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.294/14, 

suas alterações, e, pela Lei Federal n. 6.766, de 19 de dezembro de 1.979, com as suas alterações. 

Art. 3º Os lotes aprovados serão destinados ao uso residencial e/ou comercial.  

 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

          Igaratinga-MG, 01 de julho de 2021. 

 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.535 – Ano VII– 02/07/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 

 
ANEXO 1/2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.535 – Ano VII– 02/07/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
ANEXO 2/2 

 

 
 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.535 – Ano VII– 02/07/2021 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

REFERÊNCIA:  JUNHO / 2021 

Nº 109/2021 Contratado: Dagnaldo Aparecido dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. 

Data da Contratação: 01/06/2021. Período de Vigência: 01/06/2021 a 01/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.06.01.2052.0218. Valor Mensal R$ 1.112,51. 

Nº 110/2021 Contratado: Jose Raimundo da Silva. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da 

Contratação: 01/06/2021. Período de Vigência: 01/06/2021 a 01/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.06.01.2052.0218. Valor Mensal R$ 1.112,51. 

Nº 111/2021 Contratado: Weder Henriques Guimarães. Objeto: Motorista I -B. Data da 

Contratação: 01/06/2021. Período de Vigência: 01/06/2021 a 01/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.06.01.2052.0218. Valor Mensal R$ 1.483,36. 

Nº 0112/2021 Contratado: Maria Aparecida Mendes Costa. Objeto: Agente de Serviços Gerais. 

Data da Contratação: 08/06/2021. Período de Vigência: 08/06/2021 a 08/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.06.01.2052.0218. Valor Mensal R$ 1.112,51. 

Nº 0113/2021 Contratado: Katia Tatiana Silva Abranches. Objeto: Farmacêutico. Data da 

Contratação: 08/06/2021. Período de Vigência: 08/06/2021 a 08/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.07.01.2065.0420. Valor Mensal R$ 1.888,45. 

Nº 0114/2021 Contratado: João Vitor Libone Guimarães. Objeto: Medico - PSF. Data da 

Contratação: 14/06/2021. Período de Vigência: 14/06/2021 a 14/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.07.01.2065.0439. Valor Mensal R$ 12.730,75. 

Nº 0115/2021 Contratado: Vaneide Machado Neves. Objeto: Técnico Nível Médio Administração. 

Data da Contratação: 14/06/2021. Período de Vigência: 14/06/2021 a 14/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.09.01.2099.0681. Valor Mensal R$ 1.616,87. 

Nº 0116/2021 Contratado: Herminio da Silva Barbosa. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data 

da Contratação: 22/06/2021. Período de Vigência: 22/06/2021 a 22/12/2021. Dotação 

Orçamentária: 01.06.01.2052.0218. Valor Mensal R$ 1.112,51. 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.535 – Ano VII– 02/07/2021 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

ADITIVOS 

Nº 75/2019 Contratada: Maria José Pereira. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro 

Plantonista. Vigência: 15/06/2021 a 22/08/2021.  

Nº 113/2019 Contratada: Ana Flavia de Faria Santos. Objeto: Técnico de Nível Médio em 

Enfermagem. Vigência: 15/06/2021 a 15/12/2021.  

DISTRATO 
Nº 93/2021 Contratado: Lays Cassia Santos Duarte. Objeto: Farmacêutico, a partir de 

08/06/2021. 

Nº 105/2021 Contratado: Alcides José de Oliveira. Objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir de 

18/06/2021. 

Igaratinga, 01 de Junho de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

Flavia Cristina de Almeida Mota 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos  

  


